Eccles. 4.2. dicandum confessim profiliat, sed memori-  
rit scriptum, melior est iniurias viri, qui  
benefaciens mulier. Nam tu quidem in  
custodia vigilans benefacis, sed qui in  
multos & melius facit & virilius, quo  
implere non sufficit absque aliquam iniuriam  
id est, absque quadam inaequalitate et  
& conuersationis sue, memento quia clau-  
tas operit multitudinem peccatorum. Haec  
ille. Evidem Theologorum, ut sunt  
tempora, perenne claustrum, semper  
ternumque secretum atque silentium,  
non dico Societatis Iesu, quæ ita  
generata à Deo est, ut habeat quiddam  
innatum quasi ciuile & popolare, et  
quo etiā efficitur, ut insit in unoque  
que nostrum cura quædam quasi in  
ras spectans, aliosque appetens, atque  
complectens, sed omnium quoque  
qui in terris sunt, turpe putem & in  
decorum. Quidquid enim his cal-  
mitosis, turbulentisque temporibus  
ager quæq; Academia, quidquid omni-  
nis religiosorum familia cogitat, ab  
hom

Jacob. 5.

dominum salute abhorrere non debet. Nos enim afflita Gallia dormire non sinit, non quiescere Germania patitur, non messis apud Indos multa manere permittit in patria: non Britanniae dura necessitas, non immanes leges, non tormenta catholiconum, non Iezabelis furor, non eorum improbitas, vel insania potius, à quibus miserrima illa insula gubernatur, cessare quenquam sinit, sed subuenire cogit, succurrere, præsto esse. Nam ut *Tripart.*  
*mirabilis ille Aphraates Valenti im-*  
*peratori heretico, perfidoque respon-*  
*sit à solitudine discessum ut probrum*  
*obiciendi; pudicissima virgo & quie-*  
*pulare, si paterna domus flagret in-*  
*tendio, cunctari & uno in loco consi-*  
*tere minimè poterit, sed huc atque*  
*illuc ad opem ferendam, ignemque*  
*refrigerandum passu incitatissimo ra-*  
*pietur.. Similiter in tantis Ecclesiæ*  
*malis, in tot flagitorum, errorumque*  
*portentis nemo bonus adduci potest,*  
*vefileat, & turpiter ferietur, immo po-*  
*ius flamas ab hereticis excitatas pro*

viri-

H h 3

viribus restinguere conabitur, post  
risque suæ & voluntatis & fidei pro-  
fessionem sanguine, ut chirographinæ  
expressam, testatamq; relinquere  
Igitur ut finis iam sit, qui Theologo-  
& sacras literas didicerunt, eos omni-  
ta affectos, atque animo constitutus  
velim, ut ex ipsis quamplurimi adiu-  
tum concionandi munus deligi,  
seuocari meritò possint. Hoc autem  
fiet, si cum pectus eruditione com-  
plerint, neque iuueniliter ardebas  
flagrabuntq; studio, & cupiditate de-  
cendi, neque concionum difficul-  
tes atque onera deuitabunt, defug-  
entq; timidiùs: quorum alterum  
meritate non vacat, cui summa est ad  
iuncta pernicies, in altero socordia  
charitatis, & virtutum omnium in-  
mica. Faxit ille Deus summè clemens  
atque misericors, ut veris, dignis, &  
quasi legitimis concionatoribus am-  
multis abundemus, ut Europæ, Afri-  
cæ, Americæ, extremisq; mundi  
totius oris hæc felix & diues cornu co-  
pia sufficiat, orbemq; non modò la-  
stet.

ur, polvret, obeatque præteriens, sed plenè  
fidei perfecteq; compleat, & prorsus illu-  
irographinnet. Vale, & si quid mea apud te  
linquere vel gratia, vel authoritas valet, cura ut  
neologum multa re, non modò in cæteris omni-  
eos omnis tuis vel rectoribus, vel monitori-  
bus libenter obtemperes: quò enim  
parebis libentiùs, eò tibi alacriùs im-  
perabunt, qui imperare possunt, au-  
daciùs suadebunt, qui tuis siue officiis,  
siue meritis ita se obstrictos sentiunt,  
ut de tuis rebus sine suo graui  
scelere te cœlare non.

possint. Vale ite-

rum.

Hh 4 DE